дело № 2-19/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная  часть
28 февраля  2022 г.                                                                г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по  Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан  Р.А. Асулбегова
при секретаре  А.Г. Денисовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилкомплекс» к Токареву И. Г. о взыскании задолженности по оплате жилищных услуг,
руководствуясь ст. ст. 12, 56, 194, 198, 199 ГПК РФ
РЕШИЛ:
  Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилкомплекс» удовлетворить.
Взыскать с Токарева И.Г. в пользу общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Жилкомплекс» задолженность по оплате жилищных услуг за период с 01.09.2020 по 30.09.2021 в размере 9528,78 руб., пени в размере 1223,97 руб.,  расходы по оплате государственной пошлины в размере 430,11 руб.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения  суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке через мирового судью в Зеленодольский городской суд РТ в течение месяца.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                    Р.А. Асулбегова